UBND HUYỆN KON RẪY        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HỘI ĐỒNG BT, HT &TĐC                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TB-HĐBT                   Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
V/v thu dọn cây cối hoa màu, vật kiến trúc trong phạm vi GPMB

Dự án cầu qua sông Đăk Bla tại thôn 12, xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban

nhân dân huyện Kon Rẫy về việc phê duyệt phương án bồi thường hỗ trợ GPMB

để thực hiện Công trình cầu qua sông Đăk Bla tại thôn 12, xã Đăk Ruồng, huyện

Kon Rẫy;

Trên cơ sở Phương án bồi thường, hỗ trợ đã phê duyệt, Hội đồng bồi

thường huyện đã phối hợp với Chủ đầu tư, chính quyền địa phương tiến hành

chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ theo đúng quy định, các hộ gia đình, cá nhân đã

nhận đủ số tiền bồi thường, hỗ trợ theo Phương án đã phê duyệt;  Để triển khai

công tác thi công theo đúng kế hoạch đề ra và theo đúng quy định của Nhà

nước; đồng thời không làm ảnh hưởng đến tài sản có trên đất của người dân nằm

trong phạm vi GPMB dự án.Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện

thông báo một số nội dung như sau:

 1. Các hộ gia đình, cá nhân đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ thực hiện việc

thu hoạch cây cối, hoa màu và di dời tài sản có trên đất nằm trong phạm vi

GPMB Công trình cầu qua sông Đăk Bla tại thôn 12, xã Đăk Ruồng, huyện Kon

Rẫy (có danh sách kèm theo).

2. Yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân phải thực hiện việc thu hoạch cây cối,

hoa màu và di dời tài sản có trên đất (nếu có) trước ngày 15/07/2023. Sau thời

gian này, nếu các hộ gia đình, cá nhân không thu hoạch cây cối, hoa màu, Chủ

đầu tư và đơn vị thi công sẽ tiến hành thi công theo đúng kế hoạch đề ra. Việc

ảnh hưởng đến cây cối hoa màu và tài sản trên đất, Hội đồng bồi thường huyện

không chịu trách nhiệm.

3. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện đề nghị:

- UBND xã Đăk Ruồng niêm yết công khai và thông báo rộng rãi nội

dung Thông báo này tại trụ sở UBND xã, địa điểm sinh hoạt cộng đồng của khu

dân cư nơi có tài sản để các hộ dân biết thu hoạch cây cối, hoa màu và di dời tài

sản có trên đất.

- Trung tâm văn hóa, thể thao, du lịch và truyền thông huyện thông báo rộng

rãi nội dung Thông báo này trên các khung giờ phát sóng để các tổ chức, hộ gia đình,

cá nhân biết.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Kon Rẫy thông báo để

UBND xã Đăk Ruồng, các cơ quan, đơn vị liên quan và các hộ gia đình, cá nhân

có tên trên biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (thay b/c);
- UBND xã Đăk Ruồng (P/h);

- Trung tâm VH,TT, DL&TT huyện;

- BQL DAĐTXD huyện (ph/hợp);

- Các hộ gia đình, cá nhân liên quan;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG BT, HT & TĐC

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trưởng phòng TN&MT huyện

Nguyễn Hùng

		2023-07-07T15:34:24+0700

		2023-07-07T17:02:41+0700

		2023-07-07T17:02:41+0700

		2023-07-07T17:02:41+0700

		2023-07-07T17:02:41+0700